ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

<0% у> 2022 г. Кызыл № 'lO o L '

О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства юстиции
_________ Республики Тыва от 1 июля 2021 г. № 73______________

Руководствуясь, частью 5.5 Указа Главы Республики Тыва «О
дополнительных мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения в Республике Тыва в связи с распространением
новой короновирусной инфекции (COVID 19)» от 17.01.2022 № 30 и во
исполнения пункта 1 информации по результатам оперативного мониторинга
санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Республики Тыва
с 15 августа по 21 августа 2022 г. (33 неделя 2022 г.) руководителя
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Республике Тыва Салчак JI.K. от
21.08.2022 № 17-00-02/04-4436-2022, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 приказа Министерства юстиции Республики Тыва от 1 июля
2021 г. № 73 «О мерах, направленных на предупреждение распространения
новой короновирусной инфекции (COVID 19) при предоставлении
государственной услуги по регистрации заключения брака в торжественной
обстановке в территориальных органах ЗАГС Министерства юстиции
Республики Тыва» изложить в следующей редакции:

«1. Территориальным органам ЗАГС Министерства юстиции
Республики Тыва при государственной регистрации заключения брака в
торжественной обстановке проводить информационно-разъяснительную
работу о соблюдении участниками церемонии обязательного масочного
режима для защиты органов дыхания, в том числе граждан, вступающих в
брак.

Временно ограничить до особого распоряжения одновременного
присутствия в залах церемонии государственной регистрации заключения
брака в торжественной обстановке - с расчетом на 1 человека не менее 2

кв.м.».
2. Отделу организационного, документационного обеспечения и

контроля (Ооржак И.В.) ознакомить государственных гражданских
служащих (работников) с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя
министра юстиции Республики Тыва Москаленко Т.Н.

Министр Е.А. Мельников